
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33419  27Quarta-feira, 19 DE JULHO DE 2017

PERÍODO AQUISITIVO 2014/2015
MATRICULA NOME PERÍODO DE AFASTAMENTO
54193859 2 CARMEN CECILIA GUILHON LOBO 1/8/2017 a 30/8/2017
57188522 1 LUCIANA BEATRIZ OLIVEIRA MACIEL 1/8/2017 a 30/8/2017

PERÍODO AQUISITIVO 2006/2007
MATRICULA NOME PERÍODO DE AFASTAMENTO
54196357 3 ADAIR DA SILVA ELLERES 1/8/2017 a 30/8/2017

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA QUINTO BENTES
Presidente em exercício / FPEHCGV

Protocolo: 204318

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MYLENNE LAMEIRA DO NASCIMENTO
Matrícula: 57231614/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 30/06/2017 a 07/07/2017
N° da Certidão: 06605001552017200090117002662194
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA QUINTO BENTES
Presidente em Exercício / FPEHCGV

Protocolo: 204068
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: JONATHAS JARDIM SOUZA
Matrícula: 54187897/ 2
Cargo:/Lotação: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 09/07/2017 a 16/07/2017
Grau de parentesco: Genitora
N° da Certidão: 06565601552017400367135015127367
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA QUINTO BENTES
Presidente em Exercício / FPEHCGV

Protocolo: 204071
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: KATIA CILENE ROCHA MARTINS
Matrícula: 54184723/ 2
Cargo:/Lotação: TECNICO DE LABORATORIO/FPEHCGV
Período: 22/06/2017 a 29/06/2017
Grau de parentesco: Irmão
N° da Certidão: 06565601552017400366234015107242
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA QUINTO BENTES
Presidente em Exercício / FPEHCGV

Protocolo: 204070
LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: ANDRE LUIS BORBA LIMA
Matrícula: 97571512/ 1
Cargo/Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 10/07/2017 a 19/07/2017
N° da Certidão: 06759501552017100234037014563639
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA QUINTO BENTES
Presidente em Exercício / FPEHCGV

Protocolo: 204069

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N º 087 DE 19 DE JUNHO DE 2017.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014-250201.
CONSIDERANDO o art. 34 do Decreto Estadual nº 249 de 
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que 
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor 
público civil, ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando-o (a) 
apto (a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5913120-1
 
EVANDRO NASCIMENTO DA 
CUNHA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

HOSPITAL 
REGIONAL 
ABELARDO 
SANTOS

EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
19.06.2017.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 204213

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 106 de 17 de JULHO de 2017
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CANCELAR o período de 02.07.2017 a 31.07.2017, 30 (trinta) 
dias da Licença Prêmio da servidora CLAUDIA SOUZA FERREIRA, 
Cargo FISIOTERAPEUTA, matricula 57192766-2, concedido atra-
vés da Portaria nº 076 de 25 de MAIO de 2017, referentes ao 
triênio 15.12.2010 a 14.12.2013.      
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 204164

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA:054/2017
NOME:MANOEL LAUDELINO VALENTE COSTA    
CPF:578.894.062-15 
MATRICULA:57210035/1
CARGO:MOTORISTA
OBJETIVO:Transportar Hemocomponentes e Hemoderivados do 
HENAB em Abaetetuba para o HRC.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO:18 á 19/07/2017
Nº DE DÍARIAS:1,5 (Uma e meia) diárias 
VALOR DAS DIÁRIAS:R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reais e 
Cinquenta Centavos).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora HRC

Protocolo: 204088

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato:28/2017 – Processo nº 2017/200377
Valor Total: R$ 58.220,35 (cinquenta e oito mil, duzentos e vinte 
reais e trinta e cinco centavos)
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação 
de empresa especializada no ramo pertinente, para executar 
Serviços Reforma de 01 (uma) ponte de madeira de lei, sobre o 
Rio Ipitinga (4,20m x 12,00m x 5,20m), localizada na Rodovia 
PA-252, Trecho Mojú / Acará, município de Moju, sob Jurisdição 
do 4º Núcleo regional, de acordo com as especifi cações contidas 
nos Anexos do Convite.

Data de assinatura:17/07/2017              Inic. de Vig.: 17/07/2017 
T. Vig.:16/10/2017
Foro: Comarca de Belém
Decreto de Qualifi cação: s/n Data: 14/04/2015         Data da 
publ: 15/04/2015
Modalidade: Convite
Fonte: 0124000000  Natureza de Despesa: 449051    
CONTRATADO
Pers: Jurídica  CNPJ: 22.911.135/0001-41 Nome PAULO 
RAYMUNDO BRÍGIDO DE OLIVEIRA – EIRELI          
Logradouro: Trav. Lomas Valentina, Pass. São Pedro  Bairro: 
Marco
Cidade: Belém UF: PA      Nº 124
KLEBER FERREIRA DE MENEZES – Secretário de Estado de 
Transportes

Protocolo: 204063

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 101 DE 17 DE JULHO DE 2017
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Reunião na Secretaria de Aviação Civil (Brasília) e na 
DTA Engenharia (São Paulo).
Origem: Belém
Destino(s): Brasília-DF e São Paulo-SP
Servidor (a): Kleber Ferreira de Menezes
Cargo: Secretário de Estado de Transportes
Matricula: 5918233/1
Período: 13 a 15/07/2017
Diária(s): 2,5 (duas e meia)
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO

Protocolo: 204100

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
O Presidente da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará - CPH, no uso de suas atribuições legais e após a análise 
conjunta da Pregoeira e parecer da Gerência Jurídica, referente 
ao Processo nº 2017/236476,  resolve:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 005/2017-
CPL/CPH, referente contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de Auditoria Independente, para análise, 
avaliação e emissão de relatórios quadrimestrais para o Conselho 
Fiscal, bem como a emissão e parecer circunstanciado sobre as 
contas do exercício anual desta Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará, autorizando a contratação e emissão de nota 
de empenho em favor da empresa JK AUDITORES S/S LTDA-EPP, 
inscrita no CNPJ/MF-01.466.254/0001-62, por ter apresentado 
a proposta mais vantajosa para a contratação do único item do 
Edital pelo valor global de R$20.940,00 (vinte mil, novecentos e 
quarenta reais).
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 17 de julho de 2017.
ALEXANDRE RAIMUNDO DE VASCONCELOS WANGHON
Diretor Presidente da CPH

Protocolo: 204050

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
A Pregoeira da Companhia de Portos e Hidrovias do Esta-
do do Pará - CPH, instituída pela Portaria nº 102/2017-GP de 
26/06/2017, torna público o resultado do julgamento do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 005/2017-CPL/CPH, referente à contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços de Auditoria 
Independente, para análise, avaliação e emissão de relatórios 
quadrimestrais para o Conselho Fiscal, bem como a emissão e 
parecer circunstanciado sobre as contas do exercício anual desta 
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará, derivado 
do Processo nº 2017/7236476, decide ADJUDICAR o resultado: 
a empresa JK AUDITORES S/S LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF-
01.466.254/0001-62, foi a vencedora do único item pelo valor 
global de R$20.940,00 ( vinte mil, novecentos e quarenta reais), 
valor por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a con-
tratação. Para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 17 de julho de 2017.
Cleide Cilene Abud Ferreira                  
Pregoeira CPH
Matrícula nº2052598

Protocolo: 204049


